



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 1 de 8

Processo: 124 - 3 / 2024 Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21) Data da Abertura: 12/09/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, FERRAGENS E AGREGADOS, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS/MG.

ILUMINAR TECNOLOGIA LTDA

539.752,50

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
15	Assento sanitário PVC para vaso	unidade	HERC	30,0000	42,9000	1.287,00
16	Bacia Sanitária Válvula de descarga qualidade Deca, Hydra, Icasa ou equivalente.	unidade	LOGASA	30,0000	364,9000	10.947,00
19	Boia para caixa D' Agua 25mm	unidade	KRONA	30,0000	12,0000	360,00
23	CABO DE ALUMINIO 16MM2 TRIPLEX NEUTRO NÚ ROLO 100MTS	unidade	MEGATRON	30,0000	725,0000	21.750,00
24	CABO DE ALUMINIO 25MM2 QUADRUPLIX NEUTRO NÚ ROLO 100MTS	unidade	MEGATRON	30,0000	1.369,0000	41.070,00
25	CABO FLEXÍVEL 10MM COBRE ROLO 100 METROS	rolo	CONDUMIG	40,0000	799,0000	31.960,00
26	CABO FLEXIVEL 1.5MM2 COBRE ROLO DE 100MTS	unidade	CONDUMIG	50,0000	144,0000	7.200,00
27	Cabo flexível 16 mm² cobre puro Rolo 100 Metros	unidade	CONDUMIG	25,0000	1.149,0000	28.725,00
28	CABO FLEXIVEL 2.5MM2 COBRE ROLO 100MTS	unidade	CONDUMIG	80,0000	202,0000	16.160,00
30	CABO FLEXÍVEL 6MM COBRE ROLO 100 METROS	rolo	CONDUMIG	80,0000	455,0000	36.400,00
31	CABO PARALELO 1,5 MM² ROLO 100 METROS	rolo	CONDUMIG	30,0000	273,0000	8.190,00
32	CABO PARALELO 2,5 MM² ROLO 100 METROS	rolo	CONDUMIG	30,0000	440,0000	13.200,00
33	CADEADO 20 MM; PADO,PAPAIZ OU SIMILAR	unidade	PADO	20,0000	19,7500	395,00
36	Caixa 4x2 para energia elétrica	unidade	TRAMONTINA	200,0000	1,5900	318,00
38	CAIXA DAGUA COM TAMPA 500 LITROS POLIETILENO	unidade	FORTLEV	25,0000	276,9000	6.922,50
39	Caixa de descarga plástico 9 LTS	unidade	METALSUL	30,0000	42,5000	1.275,00
40	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO	unidade	PLASTILIT	30,0000	109,0000	3.270,00
41	CAIXA DE PASSAGEM 10X10	unidade	PLASTILIT	30,0000	20,9000	627,00
42	CAIXA DE PASSAGEM 15X15	unidade	PLASTILIT	30,0000	28,9000	867,00
46	Canaleta com adesivo 3 mts	unidade	TRAMONTINA	100,0000	11,0000	1.100,00
47	CAP SOLDAVEL 100,MM ESGOTO	unidade	KRONA	30,0000	7,8000	234,00
48	CAP SOLDAVEL 1/2" PVC	unidade	KRONA	30,0000	1,4000	42,00
49	CAP SOLDAVEL 60,MM AGUA	unidade	KRONA	30,0000	14,0000	420,00
51	CARRINHO DE MAO SIMPLES PNEU C/CÂMARA	unidade	WORKER	30,0000	275,0000	8.250,00
55	CHUVEIRO SEMELHANTE OU SUPERIOR MAXI DUCHA 127V 4500WATTS	unidade	LORENZETI	50,0000	74,8000	3.740,00
59	CONDULET 3/4 COM TAMPAS SILICONE	unidade	TRAMONTINA	30,0000	55,0000	1.650,00
60	CONECTOR DERIVAÇÃO 06	unidade	INTELI	30,0000	13,8000	414,00
61	CONECTOR DERIVAÇÃO 070	unidade	INTELI	30,0000	15,0000	450,00
62	CONECTOR DERIVAÇÃO 150	unidade	INTELI	30,0000	28,0000	840,00
63	CONECTOR SPLINT 10MM	unidade	INTELI	30,0000	8,6000	258,00
64	CONECTOR SPLINT 16MM	unidade	INTELI	30,0000	13,8000	414,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 2 de 8

Processo: 124 - 3 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 12/09/2024

ILUMINAR TECNOLOGIA LTDA

539.752,50

65	CONECTOR SPLINT 25MM	unidade	INTELI	30,0000	19,9000	597,00
66	CORRENTE GALVANIZADA 8MM	metro	OPER	25,0000	26,9000	672,50
72	DISCO LIXA FERRO 80 4.1/2 THOMPSON	unidade	THOMPSON	30,0000	6,2000	186,00
73	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 1X15A	unidade	SOPRANO	40,0000	18,0000	720,00
74	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 1X40A	unidade	SOPRANO	40,0000	31,0000	1.240,00
76	ELETRODUTO CORRUGADO PVC FLEXÍVEL 1/2 POLEG ROLO COM 50 METROS	unidade	TRAMONTINA	25,0000	100,9000	2.522,50
77	ELETRODUTO CORRUGADO PVC FLEXÍVEL 32 MM POLEG	metro	TRAMONTINA	200,0000	3,7000	740,00
78	ELETRODUTO CORRUGADO PVC FLEXÍVEL 32 MM POLEG ROLO COM 50 METROS	unidade	TRAMONTINA	50,0000	168,0000	8.400,00
79	ELETRODUTO CORRUGADO PVC FLEXÍVEL 3/4 MM	metro	TRAMONTINA	200,0000	2,3900	478,00
82	Engate flexível para lavatório 50cm	unidade	KRONA	30,0000	6,4000	192,00
84	Enxadaço cabo madeira..	unidade	TRAMONTINA	50,0000	72,9000	3.645,00
85	ESPATULA PARA MASSA CORRIDA 8 CM METAL	unidade	ATLAS	50,0000	6,9900	349,50
88	Extensão elétrica 5 mts	unidade	MEGATRON	25,0000	29,0000	725,00
90	Fio rígido 2.5 mm cobre	metro	CONDUMIG	1.000,0000	3,3900	3.390,00
91	FIO RIGIDO 6MM COBRE	metro	CONDUMIG	1.000,0000	7,2000	7.200,00
92	FITA ALTA FUSÃO	unidade	FOXLUX	50,0000	19,9000	995,00
93	Fita isolante 20m	unidade	IMPERIAL 3M	80,0000	11,8000	944,00
95	Fita Zebrada 100 m.	unidade	FOXLUX	40,0000	16,5000	660,00
96	FOICE COM CABO DE MADEIRA	unidade	TRAMONTINA	30,0000	61,0000	1.830,00
97	Folha de Lixa dagua para tubo PVC	unidade	WORKER	300,0000	2,1500	645,00
98	GRELHA 15X15 INOX 80341...	unidade	OVERTIME	20,0000	24,4000	488,00
99	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO COM PLACA + TOMADA	unidade	TRAMONTINA	60,0000	12,8000	768,00
100	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO COM PLACA + TOMADA	unidade	TRAMONTINA	60,0000	22,0000	1.320,00
101	INTERRUPTOR SOBREPOR PARALELO 1 SEÇÃO	unidade	TRAMONTINA	60,0000	10,8500	651,00
105	Joelho 100mm 90 Graus classe A, tipo tigre, amanco, plastubo ou de melhor qualidade.	unidade	KRONA	30,0000	7,6900	230,70
106	JOELHO 1 POLEG 90 GRAUS PVCA CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	3,5900	107,70
110	JOELHO 60MM 90 GRAUS PVCA CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	26,9000	807,00
114	Kit Saboneteira + Toalheiro + Higiênico Rolão	unidade	LIDER METAIS	35,0000	123,9000	4.336,50
116	LAMPADA DE LED COM POTENCIA DE 12W	unidade	EMPALUX	80,0000	9,9000	792,00
118	LAMPADA DE LED COM POTENCIA DE 40W	unidade	EMPALUX	100,0000	33,0000	3.300,00
119	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR COM POTENCIA DE 40W;ULTRALUZ	unidade	ULTRALUZ	60,0000	41,9000	2.514,00
121	Lixa N°100 para parede	unidade	WORKER	200,0000	1,5000	300,00
123	LUMINARIA TIPO PUBLICA DE LED 100W BRANCO FRIO	unidade	TRIANGULO	80,0000	204,0000	16.320,00
124	Luva de correr 1/2"	unidade	KRONA	30,0000	9,1000	273,00
125	LUVA DE CORRER 50MM JUNTA ELASTICA	unidade	KRONA	30,0000	27,9000	837,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 3 de 8

Processo: 124 - 3 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 12/09/2024

ILUMINAR TECNOLOGIA LTDA

539.752,50

128	Luva LR 1/2" PVCA	unidade	KRONA	30,0000	2,9500	88,50
134	Massa corrida Acrilica 18 L	unidade	BEMA	80,0000	143,0000	11.440,00
136	MÓDULO INTERRUPTOR	unidade	TRAMONTINA	40,0000	7,8900	315,60
137	MÓDULO TOMADA 10A	unidade	TRAMONTINA	40,0000	6,8000	272,00
138	MÓDULO TOMADA 20A	unidade	TRAMONTINA	40,0000	8,4000	336,00
139	NIPLE PVC 20MM	unidade	KRONA	30,0000	1,3500	40,50
140	Obturador PVC	unidade	BLUKIT	30,0000	15,0000	450,00
142	PADRAO BIFASICO A CONTRA 2X60A TUBO RED (CEMIG0 OU SIMILAR	unidade	AÇOVAZ	15,0000	1.661,0000	24.915,00
144	Padrão BiFásico CONTRA 2 x 60A Tubo red (CEMIG) ou similar	unidade	AÇOVAZ	20,0000	1.649,7000	32.994,00
145	PADRAO TRIFASICO A FAVOR 2X100A TUBO RED (CEMIG0 OU SIMILAR	unidade	AÇOVAZ	5,0000	3.278,0000	16.390,00
147	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 8 (20CM)	unidade	CISER	200,0000	4,9000	980,00
161	PINCEL 3/4" CABO PLÁSTICO	unidade	CONDOR	40,0000	5,8500	234,00
166	PORTA METALON 60X210Porta metalon 60x210 12021	UNIDAD	AÇOVAZ	15,0000	330,0000	4.950,00
182	Prego 15x15 1KG	unidade	GERDAU	50,0000	21,8000	1.090,00
185	Quadro distribuição para 03 Disjuntores	unidade	SOPRANO	20,0000	27,0000	540,00
186	Quadro distribuição para 06 Disjuntores	unidade	SOPRANO	30,0000	48,0000	1.440,00
188	Refletor de LED 100w	unidade	TRIANGULO	100,0000	90,0000	9.000,00
189	REFLETOR DE LED 150W	unidade	TRIANGULO	80,0000	143,0000	11.440,00
190	REFLETOR DE LED 200W	unidade	TRIANGULO	20,0000	189,0000	3.780,00
191	REFLETOR DE LED 300W	unidade	TRIANGULO	20,0000	289,0000	5.780,00
192	REFLETOR DE LED 40W	unidade	TRIANGULO	80,0000	59,9000	4.792,00
193	Refletor de LED 50w	unidade	TRIANGULO	80,0000	79,9000	6.392,00
197	Registro Esfera 25mm soldável	unidade	KRONA	30,0000	9,9000	297,00
198	Registro Esfera 40mm soldável	unidade	KRONA	30,0000	19,9000	597,00
199	Registro Esfera 50mm roscável	unidade	KRONA	30,0000	41,0000	1.230,00
202	RELÉ FOTO ELÉTRICO 110V	unidade	QUALITRONIX	70,0000	37,0000	2.590,00
203	Reparo para válvula de descarga, similar ou superior à marca HIDRA MAX	unidade	HYDRA	40,0000	101,0000	4.040,00
204	Resistencia de chuveiro Lorenzeti	unidade	LORENZETI	30,0000	32,8000	984,00
207	SELANTE PU CINZA 280 ML	unidade	REFOC	25,0000	24,0000	600,00
208	Sifão universal para pias	unidade	KRONA	40,0000	7,9000	316,00
209	Spud Interno para vaso sanitario	unidade	KRONA	30,0000	5,8000	174,00
215	Thinner 1 litro	unidade	ITACRIL	100,0000	23,4000	2.340,00
220	Tinta látex Acrilica 18L, qualidade igual ou superior a SUVINIL ou GLASURIT	unidade	GLASU	150,0000	350,0000	52.500,00
222	TORNEIRA DE METAL PARA PIA 1/2	unidade	DSJ	40,0000	77,9000	3.116,00
224	TORNEIRA PARA JARDIM PRETA 1/2" PVC	unidade	KRONA	100,0000	3,8000	380,00
225	Torneira para lavatorio 1/2" PVC	unidade	KRONA	40,0000	28,9000	1.156,00
229	Tubo 20 mm PVC para água, barra de 6m	unidade	FORTLEV	80,0000	19,7000	1.576,00
230	Tubo 25 mm PVC para água, barra de 6m	unidade	FORTLEV	80,0000	24,9000	1.992,00
235	TUBO 50MM PVC PARA IRRIGAÇÃO, BARRA DE	unidade	FORTLEV	60,0000	44,9000	2.694,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 4 de 8

Processo: 124 - 3 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 12/09/2024

ILUMINAR TECNOLOGIA LTDA

539.752,50

6M

236	Tube 75mm PVC para esgoto, barra de 6m	unidade	FORTLEV	50,0000	80,0000	4.000,00
238	TUBO ELETRODUTO PVC 20MMX3M	unidade	TRAMONTINA	40,0000	14,0000	560,00
239	Tube ligação com spud(sanfonado)	unidade	BLUKIT	30,0000	20,9000	627,00
241	Válvula em inox para pia e lavatório	unidade	DSJ	30,0000	23,9000	717,00
242	Válvula para tanque PVC	unidade	KRONA	30,0000	5,9000	177,00
243	Válvula PVC para pia e lavatório	unidade	KRONA	30,0000	5,8000	174,00
244	VEDA CALHA 285 Gf	unidade	REFOC	60,0000	22,4000	1.344,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 5 de 8

Processo: 124 - 3 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 12/09/2024

SJ MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA

1.719.051,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	Aço Barra CA-50 10 mm.	unidade	GERDAU	150,0000	69,8000	10.470,00
2	AÇO BARRA CA-50 4.2 MM	unidade	GERDAU	50,0000	16,8500	842,50
3	Aço Barra CA-50 6.3 mm.	U	GERDAU	100,0000	31,3000	3.130,00
4	Aço Barra CA-50 8.0 mm.	unidade	GERDAU	200,0000	42,3000	8.460,00
5	Adesivo Plástico 175g..	unidade	KRONA	50,0000	16,7000	835,00
6	ADESIVO PLASTICO 850 G BISNAGA	unidade	KRONA	50,0000	55,3000	2.765,00
7	ARAME GALVANIZADO 18 BWG ARAME GALVANIZADO 18 BWG 368741	quilograma	GERDAU	30,0000	38,7500	1.162,50
8	Arame Recozido 1 kg	quilograma	GERDAU	70,0000	19,4000	1.358,00
9	AREIA DE REBOCO	metro cúbico	NORTE MINAS	100,0000	141,0000	14.100,00
10	AREIA LAVADA FINA	metro cúbico	PROGRESSO	200,0000	162,5000	32.500,00
11	Areia Lavada Grossa	metro cúbico	SS	250,0000	161,0000	40.250,00
12	Areia Lavada Media.	metro cúbico	BOSCH	300,0000	157,9000	47.370,00
13	Argamassa AC I 20 kg	saco	ALPHAVILLE	500,0000	14,3000	7.150,00
14	Argamassa AC III 20 kg	unidade	ALPHAVILLE	350,0000	33,6000	11.760,00
17	Bloco de Concreto 14x19x39.	unidade	CAPITÃO	5.000,0000	3,5000	17.500,00
18	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9X19X39	unidade	CAPITÃO	5.000,0000	3,1500	15.750,00
20	Brita N° 0	metro cúbico	JLX	200,0000	171,0000	34.200,00
21	Brita N° 1	metro cúbico	JLX	250,0000	164,0000	41.000,00
22	Broxa para pintura retangular 15 cm	unidade	ATLAS	50,0000	8,4000	420,00
29	CABO FLEXIVEL 4.0MM COBRE ROLO 100 METROS	rolo	MEGRATRON	50,0000	357,5000	17.875,00
34	CADEADO 40 MM; PADO,PAPAIZ OU SIMILAR	unidade	PADO	20,0000	32,9000	658,00
35	CAIBROS 10X4CM MADEIRA SERRADA	metro	PEROBA	1.500,0000	50,0000	75.000,00
37	CAIXA DAGUA COM TAMPA 1000 LITROS POLIETILENO	unidade	FORTLEV	25,0000	467,0000	11.675,00
43	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM	metro	CALHA FORTE	100,0000	219,0000	21.900,00
44	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM.	metro	CALHA FORTE	100,0000	47,5000	4.750,00
45	Cal para pintura 7 kg	unidade	TRADICAL	1.000,0000	12,5000	12.500,00
50	CARRINHO DE MAO REFORÇADO CHAPA 16 PNEU MACIÇO	unidade	FERCAR	50,0000	354,5000	17.725,00
52	Cerâmica antiderrapante 50x50, PEI3 ou superior	metro	LUNA	200,0000	41,0000	8.200,00
53	Cerâmica Esmaltada 40x40, PEI4 ou superior.	metro	LUNA	150,0000	37,0000	5.550,00
54	CERÂMICA ESMALTADA 50X50, PEI4 OU SUPERIOR.	metro	LUNA	300,0000	37,0000	11.100,00
56	CIMENTO PORTLAND CII 50KG	unidade	MONTES CLAROS	1.000,0000	38,1000	38.100,00
57	CIMENTO PORTLAND CIII 50KG	unidade	CAMPEAO	500,0000	35,5000	17.750,00
58	Cimento portland CP IV 50 KG	unidade	LIZ	500,0000	37,0000	18.500,00
67	Cumeeira cerâmica colonial	unidade	NORTE SUL	200,0000	5,6000	1.120,00
68	Cumeeira de Amianto	unidade	PRECON	100,0000	68,0000	6.800,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 6 de 8

Processo: 124 - 3 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 12/09/2024

SJ MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA

1.719.051,00

69	CURVA 50 MM PVC 90° SOLDAVEL AGUA, CLASSE A TIPOJTIGRE AMANCO PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	16,5000	495,00
70	CURVA 60 MM PVC 90° SOLDAVEL AGUA, CLASSE A TIPOJTIGRE AMANCO PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	50,0000	37,0000	1.850,00
71	CURVA 75 MM PVC 90° SOLDAVEL ESGOTO, CLASSE A TIPOJTIGRE AMANCO PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	25,5000	765,00
75	Dobradiça para porta	unidade	SILVANA	50,0000	11,2000	560,00
80	ELETRODUTO CORRUGADO PVC FLEXÍVEL 3/4 MM ROLO COM 50 METROS	unidade	KRONA	50,0000	102,0000	5.100,00
81	Engate flexível para lavatório 30cm	unidade	KRONA	30,0000	5,2000	156,00
83	Enxada com cabo de madeira.	unidade	TRAMONTINA	150,0000	72,0000	10.800,00
86	ESQUADRIA PARA PORTA MADEIRA 0,70X2,10 MTS	unidade	ANGELIN	30,0000	254,0000	7.620,00
87	Esquadria para porta madeira 0,80x2,10 mts	unidade	ANGELIN	30,0000	157,0000	4.710,00
89	Fechadura externa colonial	unidade	STAM	50,0000	71,0000	3.550,00
94	FITA VEDA ROSCA 20MTS	unidade	KRONA	50,0000	5,7000	285,00
102	Janela Basculante 50x50 cm	unidade	GEROTO	20,0000	88,0000	1.760,00
103	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA 1X1 M	unidade	GEROTO	20,0000	335,0000	6.700,00
104	JANELA DE METALON 1X1,20, TIPO VENESIANA	unidade	GEROTO	30,0000	386,0000	11.580,00
107	JOELHO 45° 75MM PVC CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	6,5000	195,00
108	JOELHO 50MM 90 GRAUS IRRIGAÇÃO CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	6,9000	207,00
109	JOELHO 50MM 90 GRAUS PVCA CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	5,5000	165,00
111	JOELHO 75MM 90 GRAUS PVCE CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	8,2500	247,50
112	JOELHO 90° 1/2 PVCA CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	0,9500	28,50
113	JOELHO 90° 3/4 PVCA CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	unidade	KRONA	30,0000	1,3000	39,00
115	Lamina de Serra metálica 12"	unidade	STARRET	60,0000	14,0000	840,00
117	LAMPADA DE LED COM POTENCIA DE 15W	unidade	TRAMONTINA	100,0000	12,3000	1.230,00
120	LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS	unidade	K & F	120,0000	18,5000	2.220,00
122	LONA PLASTICA 4X50M	metro	LONAX	1.000,0000	8,5000	8.500,00
126	LUVA DE CORRER 60MM PVCA	unidade	KRONA	30,0000	43,0000	1.290,00
127	Luva de correr 75mm	unidade	KRONA	30,0000	32,0000	960,00
129	LUVA LR 50MM PVCA	unidade	KRONA	30,0000	24,5000	735,00
130	MADEIRA RIPA 5CMX2CM POR METRO, PINUS, OU COM ESPECIFICAÇÕES SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	metro	PEROBA	5.000,0000	4,3500	21.750,00
131	Madeira Terças 6cmx12cm, por metro, pinus, ou com especificações similar ou de melhor qualidade.	metro	PEROBA	450,0000	378,0000	170.100,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 7 de 8

Processo: 124 - 3 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 12/09/2024

SJ MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA

1.719.051,00

132	Madeira Terças 6cmx12cm, por metro, pinus, ou com especificações similar ou de melhor qualidade.	metro	PEROBA	50,0000	378,0000	18.900,00
133	MANTA LIQUIDA (IMPERMEABILIZANTE) 18 LITROS	unidade	SIKA	40,0000	265,0000	10.600,00
135	Massa corrida Acrilica 3,6L	unidade	REV MONTES	40,0000	49,5000	1.980,00
141	PÁ COM CABO DE MADEIRA BICO REDONDO	unidade	TRAMONTINA	80,0000	43,0000	3.440,00
143	PADRAO BIFASICO A FAVOR 2X60A TUBO RED (CEMIGO OU SIMILAR	unidade	SILVENDAS	15,0000	1.195,0000	17.925,00
146	Parafuso castelo com bucha 10mm	unidade	JOMARCA	100,0000	4,0000	400,00
148	Parafusos para telha amianto- 5/16x110mm	unidade	JOMARCA	300,0000	1,2000	360,00
149	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 12X7 CM 3,50 METROS	unidade	PEROBA	150,0000	127,0000	19.050,00
150	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 12X7 CM 5 METROS	unidade	PEROBA	150,0000	192,0000	28.800,00
151	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 12X7 CM 6 METROS	unidade	PEROBA	150,0000	225,0000	33.750,00
152	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 14X7 CM 4 METROS	unidade	PEROBA	150,0000	210,0000	31.500,00
154	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 20X7 CM 4 METROS	unidade	PEROBA	100,0000	249,0000	24.900,00
155	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 20X7 CM 5 METROS	unidade	PEROBA	100,0000	314,0000	31.400,00
156	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 30X7 CM 5 METROS	unidade	PEROBA	80,0000	460,0000	36.800,00
157	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 30X7 CM 6 METROS	unidade	PEROBA	80,0000	558,0000	44.640,00
158	PEDRA DE MÃO,,	metro cúbico	JLX	100,0000	145,0000	14.500,00
159	Pia de mármore sintético 1,20 m	unidade	M 3	15,0000	370,0000	5.550,00
160	Pia de mármore sintético 1,50 m	unidade	M 3	15,0000	475,0000	7.125,00
162	Porta Completa lisa de madeira Maciça 80x210	unidade	SUCUPIRA	30,0000	443,0000	13.290,00
163	Porta-Madeira-Prancheta 60X210 completa	unidade	SUCUPIRA	30,0000	310,0000	9.300,00
164	Porta-Madeira-Prancheta 70X210 completa	unidade	SUCUPIRA	30,0000	310,0000	9.300,00
165	Porta-Madeira-Prancheta 80X210 completa	unidade	SUCUPIRA	50,0000	314,0000	15.700,00
167	PORTA METALON 70X210	unidade	GEROTO	20,0000	332,0000	6.640,00
168	PORTA METALON 80X210	unidade	GEROTO	25,0000	330,0000	8.250,00
169	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO10-12 CM 2,20 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	200,0000	29,5000	5.900,00
170	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO10-12 CM 4 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	200,0000	66,0000	13.200,00
171	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO10-12 CM 5 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	150,0000	95,0000	14.250,00
172	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO10-12 CM 6 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	100,0000	115,0000	11.500,00
173	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO12-14 CM 2,20 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	200,0000	31,5000	6.300,00
174	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO12-14 CM 3,50 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	200,0000	85,0000	17.000,00
175	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO12-14 CM 5 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	150,0000	120,0000	18.000,00
176	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO12-14 CM 6 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	150,0000	145,0000	21.750,00
177	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO 14-16 CM 3,50 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	130,0000	130,0000	16.900,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 8 de 8

Processo: 124 - 3 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 12/09/2024

SJ MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA

1.719.051,00

178	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO 18-20 CM 5 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	100,0000	195,0000	19.500,00
179	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO 8-10 CM 2,20 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	200,0000	20,0000	4.000,00
180	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO 8-10 CM 4 METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	150,0000	55,0000	8.250,00
181	POSTE EUCALIPTO DIÂMETRO 8-10 CM 6METROS COMPRIMENTO TRATADA	unidade	EUCALIPTOS	100,0000	78,0000	7.800,00
183	Prego 18x30 1KG	unidade	GERDAU	50,0000	20,5000	1.025,00
184	PREGO 20X48 1KG	unidade	GERDAU	50,0000	22,0000	1.100,00
187	RALO SECO 10X10	unidade	KRONA	20,0000	18,0000	360,00
194	Registro com canopla C 50	unidade	DSJ	30,0000	106,0000	3.180,00
195	REGISTRO DE METAL DE PRESSÃO 20MM CANOPLA C50	unidade	DSJ	20,0000	69,0000	1.380,00
196	Registro de metal gaveta 25mm Bruto com canopla	unidade	DSJ	30,0000	69,0000	2.070,00
200	Registro Esfera 50mm soldável	unidade	KRONA	30,0000	23,2000	696,00
201	Rejunte 5 kg	unidade	PRECON	80,0000	12,0000	960,00
205	SARRAFO DE ALUMINIO 3 MTS	unidade	ACM	10,0000	66,0000	660,00
206	Selador Acrílico para parede 18 L qualidade Suvinil, Coral ou superior	unidade	SUVINIL	80,0000	141,0000	11.280,00
210	Tábua de Pinus 30x2,5cm x 3 metros de comprimento ou similar.	unidade	M 3	80,0000	45,0000	3.600,00
211	TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 16 – 1,65 MM, MALHA 50 MM, ROLO 30X1,80 IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BELGO	unidade	GERDAU	20,0000	1.380,0000	27.600,00
212	Telha Amianto 2,44x1,10	unidade	PRECON	150,0000	70,0000	10.500,00
213	Telha Colonial Tipo Plan	unidade	TURMALINA	30.000,0000	2,4000	72.000,00
214	Telha fibrocimento 244x50x4mm	unidade	PRECON	200,0000	31,5000	6.300,00
216	TIJOLO CERÂMICO FURADO 14X19X24	unidade	FORTIJOLO	20.000,0000	1,6400	32.800,00
217	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19	unidade	MONTEZUMA	20.000,0000	1,4000	28.000,00
218	Tijolo Cerâmico Furado 9x19x29	unidade	FORTIJOLO	20.000,0000	1,4000	28.000,00
219	Tinta esmalte sintético 3,6L qualidade igual ou superior a SUVINIL ou GLASURIT	unidade	GLASU	100,0000	178,0000	17.800,00
221	Tinta para piso 18L qualidade igual ou superior a SUVINIL ou GLASURIT	unidade	SUVINIL	100,0000	460,0000	46.000,00
223	Torneira de Plastico para pia longa 3/4"	unidade	HERC	30,0000	26,0000	780,00
226	Treliça H8 TB 8L 4,2X4,2X6,0MM 6 mts	unidade	GERDAU	100,0000	48,5000	4.850,00
227	TRELIÇA H8 TB 8L 4,2X4,2X6,0MM 8 MTS	unidade	GERDAU	80,0000	64,0000	5.120,00
228	Tubo 100mm PVC para esgoto, barra de 6m	unidade	FORTLEV	50,0000	76,0000	3.800,00
231	TUBO 32 MM PARA IRRIGAÇÃO, BARRA DE 6M	unidade	PLASTILIT	50,0000	32,5000	1.625,00
232	Tubo 40mm PVC para esgoto, barra de 6m	unidade	FORTLEV	60,0000	38,5000	2.310,00
233	TUBO 50MM PVC PARA AGUA, BARRA DE 6M	unidade	FORTLEV	50,0000	77,0000	3.850,00
234	TUBO 50MM PVC PARA ESGOTO, BARRA DE 6M	unidade	FORTLEV	60,0000	57,0000	3.420,00
237	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO COM ANEL DE VEDAÇÃO	unidade	ASTRA	30,0000	19,7000	591,00
240	Válvula de descarga 50mm tipo Hydra Max ou de qualidade igual ou superior	unidade	HYDRA	40,0000	357,0000	14.280,00